

AX IV Exhausto Inv 1 ApS

Sankt Annæ Plads 10

1250 København K

CVR-nr. 34882576

Årsrapport for 2013

2. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. juni 2014

Jesper Frydensberg Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	AX IV Exhausto Inv 1 ApS Sankt Annæ Plads 10 1250 København K
CVR-nr.	34882576
Regnskabsår	1. januar 2013 - 31. december 2013
Bestyrelse	Christian Frigast, Formand Klaus Møller Lars Thomassen
Direktion	Jesper Frydensberg Rasmussen, Direktør
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

I april 2013 erhvervede Ax IV Exhausto Inv1 ApS via datterselskaber ca. 60% af EXHAUSTO A/S.

EXHAUSTO er en førende producent af løsninger til mekanisk ventilation til bl.a. boliger, kontorer, skoler og institutioner og er markedsleder i Danmark og Norge med voksende positioner i Tyskland og Sverige.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. december 2013 udviser et resultat på t.kr. -15.732, og koncernens balance pr. 31. december 2013 udviser en balancesum på t.kr. 488.134, og en egenkapital på t.kr. 49.812.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Virksomheden forventer i 2014 et positivt resultat.

For yderligere kommentarer om udviklingen i virksomheden henvises der i øvrigt til ledelsesberetningen i årsrapporten for Ventilation Holding ApS, der kan rekvireres via www.axcel.dk eller ved henvendelse til Axcel.

Koncernforhold

Ax IV Exhausto Inv1 ApS (København) ejer 55,7% af Ax Exhausto Invest ApS (København), der ejer 58,21% af Ventilation Holding ApS (København), der ejer 100% af EXHAUSTO A/S (Odense).

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen overvåger løbende relevante forhold i relation til samfundsansvar, herunder arbejdstagerforhold, miljøforhold og sociale forhold. Hvis der konstateres forhold, der kræver skærpet fokus, vil dette blive varetaget for at sikre et kontinuerligt fokus på koncernens samfundsansvar.

Koncernen arbejder kontinuerligt med at forbedre det sociale arbejdsmiljø med en positiv tilgang til mennesker og opgaver. Der arbejdes løbende med at kortlægge koncernens politikker indenfor dette område. Selskabets CSR politik kan findes på hjemmesiden http://www.exhausto.dk/da-DK/About_Exhausto/CSR.

Ledelsen i moderselskabet udgøres alene af ansatte i Axcel, der enten er en del af det investeringsteam, der følger investeringen i EXHAUSTO eller der varetager administrationen hos Axcel. S sammensætningen og det begrænsede antal ledelsesmedlemmer i moderselskabet betyder, at måltal for kvinder i moderselskabet er fastsat til 0-50%. EXHAUSTO har vedtaget en målsætning og politik for ligelig repræsentation af kønnene i bestyrelsen. Målsætningen er, at andelen af kvinder i bestyrelsen blandt ikke-medarbejder valgte medlemmer skal udgøre 20 % i 2017. Politikken er, at der ved udskiftning af ikke medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer skal findes en kvinde i kandidatfeltet.

Corporate governance

Koncernens bestyrelse og direktion søger til stadighed at sikre, at koncernens ledelsesstruktur og kontrolsystemer er hensigtsmæssige og fungerer tilfredsstillende. Ledelsen vurderer løbende, om dette er tilfældet.

Ledelsesberetning

Grundlaget for tilrettelæggelsen af ledelsens opgaver er blandt andet selskabsloven, årsregnskabsloven, koncernens vedtægter samt god praksis for virksomheder af samme størrelse og med samme internationale rækkevidde. Herunder efterlever den svenske koncern - i kraft af sin status som delvis kapitalfondsejet virksomhed – Swedish Venture Capital Association's (SVCA) retningslinjer for ansvarligt ejerskab og god selskabsledelse. På dette grundlag er der udviklet og vedligeholdes løbende en række interne procedurer, der skal sikre en aktiv, sikker og lønsom styring af koncernen. Der henvises desuden til SVCA's hjemmeside, hvor retningslinjerne kan downloades.

Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal er:

	2013	2012
Koncern		
Nettoomsætning	489.588	0
EBITDA	-12.799	-30
Resultat af primær drift	-37.888	-30
Finansielle poster netto	-14.386	0
Årets resultat	-15.732	-22
Egenkapital	49.812	59
Nettorentebærende gældsforpligtelser	207.419	0
Balancesum	488.134	196
EBITDA-margin (%)	-2,61	0
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	-0,63	0
Moderselskab		
Anlægsaktiver i alt	63.081	33
Egenkapital i alt	63.093	59

Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2013 t.kr	2012 t.kr	2013 t.kr	2012 t.kr
Nettoomsætning	1	489.588	0	0	0
Andre driftsindtægter		39	0	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-212.402	0	0	0
Andre eksterne omkostninger		-127.322	-30	-63	-10
Bruttoresultat		149.903	-30	-63	-10
Personaleomkostninger	3	-162.702	0	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-25.089	0	0	0
Driftsresultat		-37.888	-30	-63	-10
Finansielle indtægter		1.842	0	0	0
Finansielle omkostninger	4	-16.228	0	0	-11
Resultat før skat		-52.274	-30	-63	-21
Skat af årets resultat	5	6.709	0	0	0
Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes resultat		29.833	9	0	0
Årets resultat		-15.732	-21	-63	-21
Forslag til resultatdisponering					
Overført resultat		-15.732	-21	-63	-21
		-15.732	-21	-63	-21

Balance 31. december 2013

	Note	Koncern 2013 t.kr	2012 t.kr	Moderselskab 2013 t.kr	2012 t.kr
Aktiver					
Erhvervede rettigheder	6	76.030	0	0	0
Goodwill	7	226.156	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		302.186	0	0	0
Produktionsanlæg	8	8.124	0	0	0
Andre anlæg	9	3.053	0	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	10	2.401	0	0	0
Materielle anlægsaktiver		13.578	0	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11, 12	0	0	63.081	33
Andre tilgodehavender		1.202	0	0	0
Finansielle anlægsaktiver		1.202	0	63.081	33
Anlægsaktiver		316.966	0	63.081	33
Råvarer og hjælpematerialer		29.972	0	0	0
Varer under fremstilling		9.319	0	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer		11.046	0	0	0
Varebeholdninger		50.337	0	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		60.328	0	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		15.448	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter		2.176	0	0	0
Tilgodehavender		80.442	0	0	0
Likvide beholdninger		40.389	196	75	36
Omsætningsaktiver		171.168	196	75	36
Aktiver		488.134	196	63.156	69

Balance 31. december 2013

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2013 t.kr	2012 t.kr	2013 t.kr	2012 t.kr
Passiver					
Virksomhedskapital		86	80	86	80
Overkurs ved emission		63.091	0	63.091	0
Overført resultat		-13.365	-21	-84	-21
Egenkapital	13	49.812	59	63.093	59
Minoritetsinteresser		94.130	27	0	0
Hensættelser til udskudt skat	14	9.220	0	0	0
Andre hensatte forpligtelser	15	5.420	0	0	0
Hensatte forpligtelser		14.640	0	0	0
Gæld til banker		138.825	0	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	0	0	0
Gæld til associerede virksomheder		103.983	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	16	242.808	0	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		5.000	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.832	110	63	10
Anden gæld		51.880	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter		4.032	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		86.744	110	63	10
Gældsforpligtelser		329.552	110	63	10
Passiver		488.134	196	63.156	69
Ejerskab	17				
Nærtstående parter	18				
Eventualforpligtelser	19				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	20				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter	21				

Pengestrømsopgørelse

	2013	2012
Driftsresultat	-37.888	-30
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	25.089	0
Øvrige reguleringer	10.211	0
Ændringer i driftskapital	-36.189	110
Pengestrømme fra ordinær drift	-38.777	80
Betalt selskabsskat	-2.080	0
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-40.857	80
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.906	0
Salg af materielle anlægsaktiver	233	0
Køb af virksomhed	-490.898	0
Udlån	-1.202	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-494.773	0
Forøgelse af gæld til kreditinstitut og associeret virksomhed	247.808	0
Kapitalforhøjelse og koncerntilskud	299.815	116
Renteudgifter af finansiering	-12.041	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	535.582	116
Ændringer i likvider	-48	196
Likvider, primo	196	0
Likvider i købt virksomhed, primo	40.241	0
Likvider, ultimo	40.389	196

Noter

1. Nettoomsætning

Af konkurrencemæssige hensyn og med henvisning til årsregnskabslovens §96 er fordelingen af koncernens nettoomsætningen på aktiviteter og geografiske markeder ikke angivet.

2. Andre eksterne omkostninger

	Koncern		Moderselskab	
	2013	2012	2013	2012
Deloitte				
Lovpligtig revision	63	10	63	10
	63	10	63	10
KPMG - koncern				
Lovpligtig revision	505	0	0	0
Skatterådgivning	32	0	0	0
Andre ydelser	285	0	0	0
	822	0	0	0
3. Personaleomkostninger				
Lønninger	144.578	0	0	0
Pensioner	9.059	0	0	0
Omkostninger til social sikring	9.065	0	0	0
	162.702	0	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	278	0	0	0

Koncernen har etableret en warrantordning for visse ledende medarbejdere samt visse bestyrelsesmedlemmer i Ventilation Holding ApS. Warrantordningen giver indehaverne ret til at tegne for indtil i alt 91.696 anparter i Ventilation Holding ApS. Warranterne kan tildeles indtil 1. april 2018.

Der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse i moderselskabet.

4. Finansielle omkostninger

	Koncern		Moderselskab	
	2013	2012	2013	2012
Andre finansielle omkostninger	16.228	0	0	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	11
	16.228	0	0	11

5. Skat af årets resultat

Aktuel skat	-13.362	0	0	0
Regulering af skat fra tidligere år	54	0	0	0
Årets regulering af udskudt skat	6.599	0	0	0
	-6.709	0		

Noter

6. Erhvervede rettigheder

	Koncern	
	2013	2012
Kostpris primo	0	0
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	84.293	0
Kostpris ultimo	84.293	0
Af- og nedskrivninger primo	0	0
Årets afskrivninger	-8.263	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-8.263	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	76.030	0

7. Goodwill

Kostpris primo	0	0
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	236.191	0
Kostpris ultimo	236.191	0
Af- og nedskrivninger primo	0	0
Årets afskrivninger	-10.035	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-10.035	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	226.156	0

Noter

8. Produktionsanlæg og maskiner

	Koncern	
	2013	2012
Kostpris primo	0	0
Udgåede aktiver	-642	0
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	86.415	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	370	0
Afgang i årets løb	-128	0
Overførsler i året til andre poster	124	0
Kostpris ultimo	86.139	0
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	-73.295	0
Årets afskrivninger	-5.490	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	128	0
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	642	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-78.015	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.124	0

9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	0	0
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	37.925	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	150	0
Afgang i årets løb	-1.411	0
Overførsler i året til andre poster	1.662	0
Kostpris ultimo	38.326	0
Af- og nedskrivninger primo	0	0
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	-35.189	0
Årets afskrivninger	-1.301	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.217	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-35.273	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.053	0

Noter

10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

	Koncern	
	2013	2012
Kostpris primo	0	0
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	1.801	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.386	
Overførsler i året til andre poster	-1.786	
Kostpris ultimo	2.401	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.401	0

11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Morderselskab	
	2013	2012
Kostpris primo	33	0
Tilgang i årets løb	63.059	44
Kostpris ultimo	63.092	44
Af- og nedskrivninger primo	-11	0
Årets nedskrivninger	0	-11
Af- og nedskrivninger ultimo	-11	-11
Regnskabsmæssig værdi ultimo	63.081	33

12. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder

i t.kr.

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Ax IV Exhausto Invest ApS	København	55,72	112.847	-453
			112.847	-453

Noter

13. Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	80	-21	59
Kapitalforhøjelser	6		63.097
Valutakursregulering af datterselskaber		2.388	2.388
Forslag til årets resultatdisponering	0	-15.732	-15.732
	86	-13.365	49.812

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	80	0	-21	59
Valutakursregulering			0	0
Kapitaltilførsel	6	63.091		63.097
Forslag til årets resultatdisponering	0	0	-63	-63
	86	63.091	-84	63.093

Anpartskapitalen udgør DKK 86.309,78 fordelt på anparter a 0,01 kr.

Anpartskapitalen er opdelt i klasser.

A-anparter 85.448,25

B-anparter 861,53

Selskabet er stiftet i december 2012 med en anpartskapital på med DKK 80.000. Anpartskapitalen er forhøjet med DKK 6.309,78 i 2013.

14. Hensættelser til udskudt skat

	Koncern		Moderselskab	
	2013	2012	2013	2012
Udskudt skat 1. januar	0	0	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed	-2.644	0	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-6.599	0	0	0
Skat af egenkapitalinstrumenter	23	0	0	0
Saldo ultimo	-9.220	0		

15. Andre hensatte forpligtelser

Forpligtelserne vedrører garantihensættelser. De hensatte garantiforpligtelser forventes at forfalde indenfor 1 år.

Andre hensatte forpligtelser	5.420	0	0	0
Saldo ultimo	5.420	0		

Noter

16. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	138.825	5.000	75.000
Gæld til associerede virksomheder	103.983	0	0
	242.808	5.000	75.000

17. Ejerskab

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Axcel IV K/S, København K

18. Nærtstående parter

Axcel Management A/S har som management selskab for Axcel IV K/S bestemmende indflydelse på Exhausto A/S og koncernen. Axcel Management har i 2013 afholdt diverse udlæg for virksomheder i koncernen.

19. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

20. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Ventilation Holding A/S har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution overfor virksomhedens og datterselskabernes mellemværende med pengeinstitut for i alt 33.337 t.kr.

Ventilation Holding har givet tilsagn til en udenlandsk dattervirksomhed om at den pågældende virksomhed kan reetablere selskabskapitalen, såfremt det bliver nødvendigt.

21. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter

Eventualforpligtelser pr. 31. december 2013 udgør i alt 58.776 t.kr. fordelt på (i) Kautionsfor kreditfacilitet Novema A/S på 2.762 t.kr., (ii) operationelle leasingforpligtelser 5.070 t.kr. og huslejeforpligtelser på en 10-årig uopsigelig lejeaftale 50.944 t.kr.